[image: image1.jpg]

Красноярский край

Балахтинский район

Администрация Кожановского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19 апреля 2023 г.
	№ 33

	О проведении месячника весенней санитарной очистки и благоустройства территории Кожановского сельсовета

В соответствии с п.9 ст.14 Закона Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением депутатов Кожановского сельского Совета от 25.12.2019г. № 37-125р «Об утверждении правил благоустройства территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края», руководствуясь ст.7 Устава Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Всем предприятиям, организациям и учреждениям независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в период с                      20 апреля по 01 июня 2023 года провести на территории Кожановского сельсовета месячник весенней санитарной очистки и благоустройства на закрепленных и прилегающих территориях в соответствии с правилами благоустройства.

2. Председателям ТСН в период с 20 апреля по 01 июня 2023 года организовать субботники на придомовых территориях и подъездных путях к жилым домам с целью их санитарной очистки от грязи и мусора.

3. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Кожановского сельсовета (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в газете «Кожановский вестник» и на официальном сайте администрации Кожановского сельсовета.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Глава сельсовета
	О.А. Антипова

Приложение 1 к постановлению
 от 19.04.2023г. № 33
План мероприятий по благоустройству

территории с. Кожаны на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Месячник весенней санитарной очистки
	с 20 апреля по 01 июня
	администрация сельсовета, предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, И.П., жители села, ТСН

	2
	Благоустройство территории

	2.1.
	- ямочный ремонт дорог,

- ремонт части ул.Заречной,

	июнь-август
	администрация сельсовета, ТСН
администрация сельсовета

	2.2.
	очистка от мусора чердаков и подвалов МКД
	июнь
	ТСН

	2.3.
	очистка рощи от мусора и валежника
	май-июнь
	администрация сельсовета и ТОС

	2.4.
	очистка русла р.Ютыш, очистка водосточных каналов
	июнь
	администрация сельсовета, ТОС

	2.5.
	уборка несанкционированных свалок
	июнь-август
	администрация сельсовета, ТСН

	2.6.
	за летний период провести 3 укоса травы
	июнь-август
	администрация сельсовета, предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, И.П., жители села, ТСН

	2.7.
	организация субботника по очистке придомовых территорий и мест общего пользования
	20 апреля- 05 мая

	2.8.
	озеленение территории
	май

	3
	Месячник осенней санитарной очистки территории
	август-сентябрь
	администрация сельсовета, предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, И.П., жители села, ТСН

	4
	Уборка территории от мусора (места общего пользования, придомовые территории)
	постоянно
	администрация сельсовета, предприятия, организации и учреждения всех форм собственности, И.П., жители села, ТСН